
258-09 

【支部総会報告】 

2025年 北海道支部総会報告 

  東雲大輔（短 7回生） 

令和7年11月1日（土）札幌市に於いて2年ぶりに支部総会を開催いたしました。学友会より遠山先生がご出席く

ださり、2027年の創立100年を迎える大学のプロジェクトや近況・事業計画についての報告を伺い、懐かしい気持ち

に浸りながら 6名による会が始まりました。 

総会では、令和 6 年度の事業・会計報告が行われ、昨今の世間の流れを考慮し再来年以降の年賀状の中止・委

任状の返信率の低下対応等意見を交わし、21 世紀創生基金への 5 万円の寄付等を提案し、令和 7 年度事業計画

案・会計予算案に参加者全会員の了承をいただきました。 

総会後は懇親会に移り、新たに会員となり参加してくれた川瀬さんをはじめ、参加者全員で近況を話しながら、海

鮮料理を中心とした美味しい料理やお酒に舌鼓打ち大変盛り上がり、皆様の健康と次回の再会を楽しみに閉会とな

りました。遠山先生におきましては、暴風雪の影響で、移動も大変な時季札幌にお越しいただき、更には当日大学

では焼き肉パーティーの行事があるなか、遠路はるばるお越しいただきまして支部会員一同感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 
――――――――――― 

 ＊通巻 258号 2026年1月10日発行（2026－No.1）より 


